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FORSVARSMINISTEREN  

      7. februar 2013       

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 17. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 97 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Vil-

lumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 97: 

”Hvad er proceduren for overvågning af civile tab ved missionen i Mali? Har Danmark sikret 
sig, at man får løbende informationer om civile tab og hvordan vil det konkret ske?” 
 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Forsvaret har faste procedurer for rapportering af eventuelle civile tab, hvor dansk 

personel er/kan være indblandet. Tilsvarende har forsvaret faste procedurer for rap-

portering, såfremt dansk personel overværer eller forhindrer, at statsborgere i andre 

lande overtræder gældende regler og konventioner. Det bemærkes, at civile tab ikke 

nødvendigvis er en overtrædelse af folkeretten, andre bestemmelser eller lignende. 

Hvis der måtte opstå civile tab som følge af andre nationers militære operationer i om-

rådet, er disse nationer ikke forpligtet til at underrette det danske styrkebidrag herom. 

Får styrkebidraget kendskab til civile tab, er det forpligtet til at rapportere herom ad 

den danske kommandovej, såfremt dette måtte være i forbindelse med overtrædelse 

af folkeretten, andre bestemmelser eller lignende. 

 

Det danske transportflydetachement er på nuværende tidspunkt placeret i nærheden 

af det franske hovedkvarter i Senegal, og der er tillige en dansk forbindelsesofficer ved 

det flyoperative hovedkvarter i Tchad. Det danske personel modtager informationer 

om operationen gennem de franske hovedkvarterer og er instrueret om at være op-
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mærksom på, om der begås ulovligheder i form af konstaterbare overtrædelser af fol-

keretten, herunder den humanitære folkeret. Hvis det konstateres, at der kan være 

begået overtrædelser, skal det danske styrkebidrag snarest muligt rapportere herom 

ad den danske kommandovej. Om nødvendigt skal dansk deltagelse i en konkret ope-

ration afbrydes.” 

 

Jeg kan henholde mig det af Forsvarskommandoen oplyste. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


